en ünlü eseri olan “Dubeyti”lerini bu lehçe ile yazmıştır. XIV-XV.
yüzyıllarda Gorânî /Hevrâmî Kürtçesi ile Hurûfî ve Şiî meyilli olan Melâ Perîşân-î Dîneverî
(ö. 1421) ilk eser veren âlimlerdendir. XVI. yüzyılda Kurmanci Kürtçesi ile eser veren önemli
ediplerden birisi olan Şükrî-i Bitlisî’dir (ö. 937/1531 [?]). Her ne kadar şiirleri kayıp olsa da
kaynaklarda kendisinin başta Kürtçe olmak üzere altı dilde şiir yazdığı bilgisi yer almaktadır
(Adak, 2016: 36-37). Kürt edebiyatının en çok tanınan şairlerinden olan Melayê Cizîrî (1570-
71?-1640?) de Kurmanci Kürtçesi ile mürettep bir divan yazan şairlerdendir.

Maârif-i Umûmiye Nezâreti’nin verdiği cevabi
yazısında “kendisinin nahoş davranışlar sergilediğinden görevden el çektirildiği, aynı göreve
tekrar dönmesinin mümkün olmadığını ancak istediği takdirde kendisinin başka bir okulda
görevlendirilebileceği” ifade edilmektedir (Arslan, 2016: 249).

1325/1907 tarihli salnamede geçen bilgilere göre Ömer Ferid Efendi, Kemaliye
ilçesinde karma eğitimin yapıldığı Mekteb-î İdâdi de öğretmenlik yaparken “Dinî Kaideler”
adlı bir eseri telif eder (Editörler, 2009: 204).

1 Kemaliye ilçesi önceleri Elazığ iline bağlı iken daha sonra Malatya’ya bağlandı.

yüzyılın birinci yarısında da öldüğü anlaşılmaktadır.
Ancak şunu da belirtmek gerekir ki salnamelerde geçen Ömer Ferid Efendi’nin bizim
kastettiğimiz müellif olduğuna dair elimizde kesin bilgiler bulunmamaktadır.

1.2.Eserin İçeriği

Türkçeden Kürd Lisanına Mutercem İlmihaldir adlı bu eser 1308/1891 tarihinde el-
Aziz Meârif Meclisi kararıyla ve İl Valiliğinin izni ile Ma‘mûretu’l-Azizi matbaasında Arap
harfleriyle basılmıştır. Kitabın bir tercüme eser olduğu ve müterciminin de Ömer Ferid Efendi
olduğu bilgisi eserde yer almaktadır. Eserin kapak sayfasında söz konusu bilgilere şu şekilde
yer verilmektedir: